Bella gesserunt vrbes mediatae; quid? quod Principibus Dominisque suis arma intulerunt. Pomeraniae Ducibus et Principibus Rugiae Stralsunda, Mecklenburgicis Rostochium et Vismaria, Episcopis suis Hildesia, Brunsuicensibus Brunsuiga, Luneburgum Hannouera, Austriacis Vienna signa infesta intulerunt (\*). Ciuitates Venetae bello se immiscuerunt, quod anno 1557 inter Danos Holstosque gestum est: Vismaria bello Lubencensi aduersus Danos interfuit (\*\*). Luneburgum et Magdeburgum saeculi decimi septimi anno decimo quinto Brunsuicensibus aduersus Dacem FRIDERICUM VLRICVM submiserunt auxilia (\*\*\*)�

*Foedera percusserunt ciuitates mediatae.* Hansae Teutonicae ciuitates immediatae et mediatae magno numero nomen dederant. Anno 1547. ad foedus a multis Principibus Germaniae istum se applicuerunt Heidelberga, Oppenheimum, Marburgum nostrum, Aschaffenburgum, Binga, Moguntia, Andernacum, Boppardia

(\*) Struben l. c. l. 539. V. 361. 364. Schwarz Versuch einer Pommerisch-Rügischen Lehnshistorie p. 285. 1

(\*\*) Frank l. c. p. 216. 232.

(\*\*\*) Contingu Opera T. II. p. 970.

Boppardia, Bonna cert. (\*). Fuerunt vero huius foederis participes **SOPHIA** Landgravia Hassiae, Marburgi Domina, **GERHARDVS** et **CONRADVS** Archiepiscopi Moguntinus et Coloniensis. Nec contra leges ac consuetudinem Imperii egisse videbantur vrbes mediae, dum cum Principibus societatem inibant, siquidem ipse Rex **GWILFLMVS** foedus istud anno **ciccccliii.** confirmare haud dubitauit. Anno **cicccxci.** **ERICVS** Archiepiscopus Magdeburgensis, **SIFFRIDVS** Episcopus Hildesiensis, **OTTO** Marchio Brandenburgicus, **ALBERTVS** et **GWILFLMVS**, Duces Brunsvicensis, **OTTO** Comes Alcaniae et Princeps Anhaltinus in pacem iuratam receperunt ciuitatem Helmstadiensem (\*\*). Vrbes mediae Vismaria, Stralsunda, Rostochium, Grefwalda anno **cicccviii.** foedus inierunt aduersus quoscumque, ne Principibus quidem suis exceptis (\*\*\*) Pro conseruanda pace societatem inierunt **FLORENTIUS** Episcopus Monasteriensis, **HENRICVS** Episcopus Paderbornensi, **ENGELBERTVS** Comes Marcanus cum vrbibus mediatis Sosato. Monasterio, Osnabruqa, anno **cicccclxxiv.** (\*\*\*\*). Hildesi, Brunswiga, Hannoneira cum Episcopo Hildesiensi et Caminenisi foedus percesserunt anno **cicccccxxiv.** (\*\*\*\*\*). Triennio post Episcopus Hildesiensis, Dux Brunsvicensis, Comes Wernigerodanus cum ciuitatibus Goslariensi, Brun-

B 3

suicensi

(\*) Freheri Rer. Germ. T. I. p. 375. Leibnitii Cod. Diplom. T. II. p. 93.

(\*\*) Falke Tradit. Corbei. P. 930.

(\*\*\*) Rostockische Nachrichten anno 1753. p. 45.

(\*\*\*\*) de Ludewig Reiiqu. Mistor. T. X. p. 246. sq.

(\*\*\*\*\*) Rethmeyers Chronik P. 1854.

suicensi, Hildesiensi societatem inierant aduersus nobiles de Schwiceldt anno 1344 XXXVI. OTTO Comes Holsatiae et vrbs Hannouera (\*): triennio post E V I L E I L M V S Dux Brunsvicensis et vrbes Luneburgum, Hannouera, Hildesia: anno 1344 CLIV. Dux Brunsvicensis et Monasterium (\*\*) inerunt societatem. Anno 1344 CLXXII. iunxerunt amicitiam opemque mutuam spoponderunt aduersus iudicia Westphalica F R I D E R I C V S Palatinus, A L B E R T V S Austriacus, alii Principes et ciuitates tam immediatae quam mediaatae Friburgum, Brisacum, Nuenburgum cet. (\*\*\*) . Anno 1344 CLXXXIV. foedus coaluit inter multos Principes et vrbes Magdeburgum, Brunsvigam, Luneburgum, Hildesiam Gottingam, Stendalam, Hannoueram (\*\*\*\*). Magdeburgum anno 1344 XXVI foederi Torgauensi se adiunxit, et quinquennio post Smalkaldensi (\*\*\*\*\*). Tractatum etiam est cum sex primaris Lusatiae ciuitatis et cum Vratislauiensibus, ut paeti huius consortes esse velint (\*\*\*\*\*). Foederi autem nomen derur Brunsviga, Hannouera, Gottinga, Eimbecca, Minda (\*\*\*\*\*). Quid? quod saeculi praeteriti anno sexto E R N E S T V S Dux Brunsvicensis et vrbes Luneburgum

(\*) Ex Originali.

(\*\*) Rethmeyer l. c. p. 1857.

(\*\*\*) Iete fidei tessera seu litteris credentialibus Legato Brunsvicensi Conrado a Schwiceldt datis.

(\*\*\*\*) Leibnitii Cod. Dipl. T. I. p. 422.

(\*\*\*\*) Lunigii Spicileg. Eccles. Contin. I. p. 625.

(\*\*\*\*\*) Lunig P. Spec. Contin. 4. p. 653. Dumont Corps Diplom. T. IV. P. I. p. 457.

(\*\*\*\*\*\*) Seckendorf Histor. Luther. Lib. III. p. 3.

■ ■ ■

15

neburgum et Hildesia societatem inierunt (\*), et anno trigesimo secundo Dux FRIDERICVS VLRICVS Brunsvicensis atque Brunswiga et Luneburgum (\*\*).

*Sequestrae pacis fuerunt urbes mediatae.* Inter Danos et Dithmarios Luneburgum iuncto cum Lubecensibus et Hamburgensibus studio pacem conciliauit anno circ. 1290. (\*\*). Magdeburgum, Brunswiga, Luneburgum, Hildesia controversias inter Danos et Lubecenses composuerunt (\*\*\*\*) anno circ. 1334. Stralsunda anno circ. 1368, indicias inter Electorem Brandenburgicum et Duces Pomeraniae pepigit (\*\*\*\*).

*Pacem post belli vices fecerunt ciuitates mediatae.* Urbes Flandrenses cum PHILIPPO Galliae Rege anno 1305. (\*\*\*\*\*). Sarburgum cum HENRICO Comite Lutzelsteinensi anno 1308. (\*\*\*\*\*). Rostochium, Stralsunda, Luneburgum indicias pepigerunt anno 1341. cum prouincia Hollandia, Selania, Frisia. (\*\*\*\*\*). Rostochium cum Duce suo MAGNO (\*\*\*\*\*).